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349 §
Teollisuustontin vuokrasopimuksen muuttaminen (Lauttasaari, tont-
ti 31155/20)

HEL 2020-013345 T 10 01 01 02

Veneentekijäntie 20

Päätös

Tontit –yksikön päällikkö päätti 

- muuttaa Kiinteistöosakeyhtiö Solar Films Inc –nimiselle yhtiölle (y-
tunnus 1028620-9) vuokratun Helsingin kaupungin 31. kaupungin-osan 
(Lauttasaari) korttelin 31155 tontin nro 20 (os. Veneentekijäntie 20, pin-
ta-ala 1 340 m², rakennusoikeus 650 k-m²) vuokrasopimusta (sop.nro 
14743, laskutustunnus T1131-29) 1.1.2021 alkaen seuraavin ehdoin 
muiden vuokraehtojen pysyessä ennallaan: 

1 

Tontin vuokrasopimus päättyy 31.12.2040 entisen 31.12.2020 asemas-
ta. 

2 

Vuokra-aluetta on vuokrattu 1.11.1959 alkaen (sopimus-numerot 7420, 
14743). 

Vuokra-alueella on maaperäkartan mukaan osittain täyttöä. Vuokra-
alueen maaperän ja pohjaveden pilaantuneisuutta ei ole tätä sopimusta 
jatkettaessa eikä aiemmin tutkittu. Vuokra-alueen vieressä sijaitsevalla 
tontilla on ollut valimotoimintaa. 

Mikäli vuokra-alueella havaitaan rakentamisen yhteydessä tai muutoin 
maaperän tai pohjaveden pilaantumista tai jätteitä maassa, vuokralai-
nen vastaa kustannuksellaan alueen puhdistamisesta sekä alueella 
olevien jätteiden poistamisesta. 

Vuokra-alueella ei saa hyödyntää jätteitä maarakentamisessa ilman 
vuokranantajan erillistä lupaa. 

Vuokraoikeuden siirron yhteydessä vuokralainen on velvollinen anta-
maan uudelle vuokralaiselle selvityksen alueella harjoitetusta toimin-
nasta sekä vuokra-alueen mahdollisesta pilaantumisesta. 
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Edellä mainitut puhdistamiseen liittyvät vuokralaisen velvollisuudet 
koskevat kokonaisuudessaan ensimmäisen maanvuokrasopimuksen 
alkamispäivän ja tämän maanvuokrasopimuksen päättymispäivän vä-
listä aikaa. 

3 

Vuokralainen on velvollinen luovuttamaan vuokranantajalle vuokra-
alueen hallinnan ja omistusoikeuden sillä olevaan suojeltuun rakennuk-
seen ainesosineen, tarpeistoineen ja liittymineen kolmen (3) kuukau-
den kuluttua vuokrasopimuksen päättymisestä. Vuokralainen on velvol-
linen luovuttamaan edellä mainitut vapaina, sopimuksen mukaisessa 
kunnossa, siivottuina ja tyhjinä irtaimistosta. 

Mikäli kuitenkin vuokra-alueella oleva rakennus on tulipalossa olennai-
sesti vaurioitunut tai muutoin tuhoutunut korjauskelvottomaksi, vuokra-
lainen on velvollinen luovuttamaan vuokranantajalle vuokra-alueen hal-
linnan kuuden (6) kuukauden kuluttua vuokrasopimuksen päättymises-
tä. Vuokralainen on velvollinen luovuttamaan vuokra-alueen vapaana, 
purettuna ja siivottuna. 

Vuokralainen on vuokra-ajan päättymiseen mennessä velvollinen esit-
tämään vuokranantajalle riittävän selvityksen alueella harjoitetusta toi-
minnasta sekä alueella säilytetyistä jätteistä tai aineista, jotka voivat ai-
heuttaa maaperän tai pohjaveden pilaantumista. Mikäli edellä mainitun 
selvityksen tai muun syyn vuoksi on syytä epäillä pilaantumista, vuok-
ralaisen on tutkittava alueen maaperä ja pohjavesi. 

Mikäli vuokra-alueella todetaan pilaantuneisuutta, vuokralainen on 
vuokra-ajan päättyessä velvollinen puhdistamaan vuokra-alueen maa-
perän ja pohjaveden siten, ettei niiden pilaantumisesta myöhemmin-
kään voi aiheutua lisäkustannuksia alueen rakentamiselle. Vuokralai-
nen on velvollinen esittämään vuokranantajalle kunnostuksen loppura-
portin. 

Mikäli vuokra-alueella vuokra-aikana harjoitetusta toiminnasta aiheutu-
nut pilaantuneisuus jatkuu vuokra-alueen ulkopuolelle, vastaa vuokra-
lainen kustannuksellaan myös tämän puhdistamisesta. 

Mikäli vuokra-alueen maaperään on sijoitettu jätteitä tai luontaisista 
maa-aineksista poikkeavia materiaaleja, vuokralainen on velvollinen 
poistamaan ne kustannuksellaan vuokra-ajan päättyessä. 

Mikäli vuokralainen ei kolmen (3) kuukauden kuluessa vuokra-ajan 
päättymisestä ole täyttänyt edellä tässä pykälässä mainittuja velvolli-
suuksiaan, vuokranantajalla on oikeus tehdä tai teettää velvollisuuksien 
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täyttämiseksi tarpeelliset toimenpiteet vuokralaisen lukuun ja periä toi-
menpiteistä aiheutuvat kustannukset ja muut vuokrasopimukseen pe-
rustuvat saatavat vuokralaiselta tai jäljempänä sanotusta lunastuskor-
vauksesta. 

Tällöin vuokranantajalla on oikeus viedä pois vuokra-alueella oleva 
vuokralaisen omaisuus ja menetellä sen suhteen parhaaksi katsomal-
laan tavalla. Jos omaisuuden arvo ylittää sen myymisestä aiheutuvat 
kulut, vuokranantajalla on tällöin oikeus myydä se vuokralaisen lukuun 
julkisella huutokaupalla tai muulla omaisuuden laatu ja arvo huomioon 
ottaen tarkoituksenmukaisella tavalla. Vuokranantajalla on oikeus käyt-
tää omaisuuden myynnistä kertyvät varat edellä mainituista toimenpi-
teistä aiheutuvien kustannustensa ja muiden vuokrasopimukseen pe-
rustuvien saataviensa kattamiseen. 

Vuokralainen on velvollinen suorittamaan vuokraa vastaavaa korvausta 
vuokra-alueen käytöstä myös vuokra-ajan päättymisen jälkeiseltä ajalta 
siihen saakka, kunnes vuokra-alue on edellä tässä pykälässä sanotun 
mukaisesti puhdistettuna ja siivottuna jätetty vuokranantajan vapaa-
seen hallintaan. 

4 

Vuokra-ajan päättyessä vuokranantaja on velvollinen lunastamaan 
vuokra-alueella sijaitseva vuokralaisen suojellun rakennuksen sekä 
maksamaan siitä lunastuskorvauksen kolmen (3) kuukauden kuluttua 
vuokra-alueen hallinnan ja rakennuksen omistuksen tultua tämän so-
pimuksen mukaisin ehdoin luovutetuksi. 

Vuokranantaja maksaa lunastuskorvauksena vuokralaiselle joko 60 % 
rakennusten teknisestä nykyarvosta tai 60 % rakennusten markkina-
arvosta, mikäli tämä on teknistä nykyarvoa alhaisempi. 

Rakennusten markkina-arvo määritetään seuraavin ehdoin: 

- 

yleisesti hyväksyttyjen kiinteistöarvioinnin periaatteiden mukaan, 

- vuokrasuhteen päättymisen ajankohdan mukaan siinä kunnossa, kuin 
rakennukset silloin ovat, 

- huomioon ei oteta maan arvon kohoamista, rakennuksen mahdollista 
tuottoa, eikä ylellisyyslaitteita, eikä laitteita ja/tai rakennelmia, joita on 
käytetty muuhun kuin vuokrasopimuksen mukaiseen käyttötarkoituk-
seen ja 
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- oletuksella, että maanvuokrasopimuksen mukaista vuokra-aikaa olisi 
jatkettu markkinaehtoisella maanvuokralla ja vastaavilla tonteilla vuok-
rasopimuksen päättymisen ajankohtana noudatetuin tavanomaisin eh-
doin 30 vuodeksi. 

Lunastuskorvauksen maksamisen edellytyksenä on, että vuokralainen 
on täyttänyt kaikki tämän vuokrasopimuksen mukaiset velvoitteensa. 
Vuokranantajalla on oikeus kuitata lunastuskorvauksesta mahdolliset 
tähän sopimukseen perustuvat erääntyneet saatavat, minkä jälkeen 
mahdollinen ylijäämä tulee vuokralaiselle tai jäljempänä mainituin ta-
voin pantinhaltijoille. 

Lunastuskorvausta ei suoriteta, mikäli vuokrasuhde päätetään vuokra-
laisen vuokrasopimuksen ehtojen rikkomisen perusteella. 

Lunastuskorvausta ei suoriteta myöskään, mikäli vuokranantaja tarjoaa 
ennen vuokra-ajan päättymistä vuokralaiselle vuokra-ajan pidentämistä 
tuolloin kaupungin vastaavanlaisissa maanvuokrauksissa käyttämin ta-
vanomaisin ehdoin ja käyvällä vuokralla vuokra-alueen sijainti, käyttö-
tarkoitus ja ominaisuudet huomioon ottaen vähintään kymmeneksi (10) 
vuodeksi, mutta vuokralainen ei hyväksy tarjousta. 

Mikäli vuokra-aikaa maanvuokralain 9 §:n 2 momentin mukaisesti pi-
dennetään, siirtyy vuokranantajan velvollisuus maksaa edellä mainittu 
lunastus pidennetyn vuokra-ajan loppuun tai siihen saakka, kunnes so-
pimus muutoin lakkaa. 

Mikäli vuokraoikeuteen ja vuokra-alueella sijaitseviin rakennuksiin on 
vahvistettu velan vakuudeksi kiinnityksiä, vuokranantaja suorittaa pan-
tinhaltijoille, edellä mainitun lunastushinnan vuokranantajan tämän 
vuokrasopimuksen perusteella olevat saatavat vähennettynä etuoi-
keusjärjestyksen mukaisesti todellisia saatavia vastaan, minkä jälkeen 
mahdollinen ylijäämä tulee vuokralaiselle. 

- oikeuttaa maaomaisuuden kehittäminen ja tontit –palvelun sopimuk-
set ja toiminnanohjaus –tiimin tiimipäällikön tai hänen valtuuttamansa 
allekirjoittamaan edellä mainitun maanvuokrasopimuksen ja tekemään 
siihen tarvittaessa vähäisiä muutoksia. 

T1131-29 

Päätöksen perustelut

Hakemus

Solar Films Inc pyytää, että yhtiölle vuokratun teollisuustontin nro 
31155/20 vuokrasopimusta jatkettaisiin. 
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Nykyinen vuokrasopimus

Solar Films Inc:lle on vuokrattu 31.12.2020 päättyvällä maanvuokraso-
pimuksella teollisuustontti nro 31155/20. Tontin perusvuosivuokra on 
547,00 euroa vuodessa ja sen nykyinen vuosivuokra on 9 871,49 eu-
roa. 

Vuokrasopimus on vapaasti siirrettävissä. 

Asemakaava ja tonttitiedot

Tontti nro 31155/20 kuuluu voimassa olevan asemakaavan nro 11635 
(2008) mukaan teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeseen (T). 
Tontin pinta-ala on 1 340 m² ja rakennusoikeus 650 k-m², mikä vastaa 
tonttitehokkuuslukua e=0,50. 

Yleiskaavassa alue on osoitettu työpaikka-alueeksi, joten estettä vuok-
rasopimuksen uusimiselle ei ole. 

Tontilla sijaitsee 650 k-m²:n suuruinen hyväkuntoinen pienteollisuusra-
kennus. 

Vuokra-aika ja vuokrausehdot

Vattuniemen pienteollisuusalueen tonttien maanvuokrasopimusten 
päättymisajat vaihtelevat vuosien 2020-2040 välillä. Tiimipäällikön mie-
lestä po. tontin vuokrasopimusta voitaisiin jatkaa vuoden 2040 loppuun 
saakka. 

Koska tontin vuokra perustuu vähintään Newsecin laatiman hintavyö-
hykekartan mukaiseen teollisuustontin hintaan alueella ja on sama kuin 
mitä alueella on käytetty viimeaikaisissa vastaavissa vuokrauksissa, ei 
tontin vuokraa ole syytä tarkistaa tässä vaiheessa. 

Toimivalta

Kaupunkiympäristölautakunta on 9.10.2019 § 297 siirtänyt hallinto-
säännön mukaisen toimivaltansa (16 luvun 1 §:n 2 momentin 1 -kohta) 
antaa uudelleen vuokralle toimialan hallinnassa olevia kiinteistöjä yri-
tystarkoituksiin enintään 30 vuoden määräaikaisin maanvuokrasopi-
muksin tontit -yksikön päällikölle, kun kiinteistön rakennusoikeus on 
enintään 3 000 k-m².

Lisätiedot
Henna Vennonen, tonttiasiamies, puhelin: 09 310 36464

henna.vennonen(a)hel.fi

Muutoksenhaku
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Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristölautakunta

Otteet

Ote Otteen liitteet
Vuokralainen Oikaisuvaatimusohje, kaupunkiympäristö-

lautakunta
Maka/Make
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 349 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen 
päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun pöytäkirja on 
nähtävänä yleisessä tietoverkossa.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin  kaupungin 
kaupunkiympäristölautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:
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Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Miia Pasuri
vs yksikön päällikkö

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 03.12.2020.


